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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TEE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: infogdhidaa.gov al

Nr. Indeksi O r
néiLDKPiél | L1 35.6

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtar1) g€ fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe ¢ fémijéve
madhoré, né bazg t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, datg 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, dat¢ 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,

daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Drejtor i pergjithshem

Institucioni dhe adresa

Qendra Kombetare e kultures per femije. Sheshi Austria. Tirane

Data e em&rimit n€ detyré Data e dorézimit t& deklaratés

§ 31.05.2018 e B 30.06.2018

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, \ ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né &
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté tesritorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné n& emér dhe pér Hlogaring time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété doliument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklaiues

=
&
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a.
b.c, ¢, d té& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit té tyre dhe ¢
drejrat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, & zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképrongsi t& tij me bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fEmijét né moshé madhore dhe/ose
persona t€ tjeré.

| hkruam hollésisht: IIo_]m, s;perfaqen, adlesen ku ndodhen, v:tm e krijimit, vleren né leké apo né valute qé
~ pa ymhet né dekumentacmmn qe dnsponﬂm, ¢mimin ¢ bleues, né mungesé (¢ dokumenteve shumen e
i :si! nzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qe zoterom dhe bur et e krijimit té_;do_llog pasurie té reg]ts_ujuar

088]9 né regjistrat pubhke. : el - e

Nr | Pershknml i pasunse dhe burimi i kruumt | Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
Apartament lH (7’0 5 m2. Kompleksi | 27.700  Euro (Njezete ¢ | 100 ‘
Tirane. Bashke | shtate mije ¢ shtate qind x
pronest me bashkeshorten) euro) '
(Blere me kredi n = 3,000,00 lek) l
B {Kursime nea puna ne top channel: 878,000 lek) 4
2. Dhene hua Dt. 08.01.2015 1,000,000 lek (nje milion | 100 |
lek) '

Burimi: Fitimi nga bisensi me nr nipt: L41607042A
(aktualisht 1 mbyllur)

3 1,300, 000 (nje milion e | 100 }
Dhene borxh vellait e prej Prill | treqind mije lek) |
2016. | {
Burimi: Te kursyera nga te ardhurat nga paga si aktor Top .

4. 5,000 Euro (pese mije euro) | 100

Gjendje Cash (kursime familiare) : ‘
Burimi: Paga Top Channel, Paga e bashkeshortes, }

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi 10, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajishme, t& regjisttueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké,;

¢) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né€ bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté 1& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g€ plotéson deklarimin pér heré & parg, nuk mund t& mbajé dhe & deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presgje pesg) milion ieké. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vicrén 1.5 (njé presje pes€) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézin
deklaratés s interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit
plotésoni né kopje 1é 1ij. . E.l‘iO[l l’sV - ) _— \ ’

)
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit & detyrés. sipas gérmés a.
b, c. ¢, d t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar, burimet ¢ krijimit € tyre dhe 1€
drejlat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndedhura brenda dhe jashté territorit t&8 Shqipérisé. (& zotéruara nga
zyrtari, apo né bashké&pronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t& tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blevjes, né mungesé té¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie (€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

630,000 (gjashte qind e | 100
Gjendje Cash (kursime familiare nga te ardhurat nga | tridhejte mije lek)
pagat)

Burimi: Paga Top Channel, Paga e bashkeshortes,
Krijimtaria ¢ lire artistike. - ‘

N

* Neni d, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiiké, dhe 1& drejiat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit n€ zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rjedhése, n& depozité, né bene

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté € huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré 1€ parg, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lek&. Depozitimi né instiiu.cio.nel
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion lekg, éshté i detyruesh&m pérpara dorézimit 1&
deklaratés sé€ interesave private ng [LDKPKI.

Nése kv format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 12 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit e
plotésoni né kopje 1é Ly, e s S ‘
Erion Isai - - c

-
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizala
profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashkéshortit/es,
bashké&jetuesit/es dhe t€mijéve n€ moshé madhore, pér periudhén nga data | Janar deri né datén e fillimit &
punés sé vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do loj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtaris€ sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga | Janari deri datén e fillimit té detyrés,

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, n¢ leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
Tetri Andon Zako Cajupi. Bashkia Korce. Aktor, regjisor { 350,000 leke (tre qind e
Bank) pesedhjete mije leke)
| Paga e bashkeshortes pran{é “Bashkia Tirane” . dy muajt e fundit | 260,000 leke (dy qind ¢
' gjashtedhjete mije leke)
Honorare si aktor ne angazhime te ndryshme - 1200,000 leke (Dy qind mije
leke)
|
= | =
= /

Emri, Mbiemri, Népshdrimi i subjektit dekla@
Erion Isai ) ‘-/(f/

Nese ky jormar esheé § pamjaflueshém, vazhdoni te plotésoni né kopje 16 1),

“Para Fillimit (€ Detyrés™ 3

c/



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.) qé
ekzistojn¢ brenda dhe jashlé territorit t& Shgipérisé, € mbetura ende pa u shlyer deri né datén ¢ fillimit
né detyré € subjekut deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té citéve subjekti deklarues ka detyrime financiare, & pasgyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

2,755,484,20  {Dy  milion, ¢
shtateqin e pesedhjet e pese mije,
e katergind ¢ tetedhjete e
kater,njezet lek)

Kredi per blerje | shtepie
(kohezgjatja 30 vjet) (Afati kohor

/may 2013-27 may 2043)

["Kredi Micro

ohezgjatje 5 vjet) 663.900 leke (Gjashte gind mije
leke)

| Detyrim karte debiti (Banke. 250,000 Icke (dy qind e

pesedhejte mije leke)

,,,,,

300 euro (tre gind euro)

Nése ky format Ssheé | pamjafiueshém, vazhdoni ié
plotésoni né kopje ié tif.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATIL I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infordhidaa.gov.al

.. Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né \LDKPKI

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesifja, fEmijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003 “Per
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve financiare (¢ (é zgjedhurve dhe (¢ disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né baz€ t& nenit 9/1, t€ ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikiit t¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q¢ t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesal private dhe
detyrimet financiare. q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja  _Ajlin Viktor Petrela bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mhiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré t&¢ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i‘e Subjektit Erion Adriatik Isai
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim T
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim X

Deklarof se (¢ dhvénat ¢ pasgyruara prej meje né kété
dokument juné té vérieta dite nuk kam deklarnar
asgfé qé nuk éshté e vértefé. Ajlin Petrela

Emri, Mbiemri, Nénsifkrimi i personit té lidhur

“Para Fillimit & Delyrés™
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*Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1& Interesave;

e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té

zgfedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
» Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar. '

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje p&r mé tepér se njé vit nga funksioni i mé&parshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve
né€ mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjes&targve t& familjes, bashkg]jetuesit/es &shté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar | familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t& regjistruar n€ emér {& vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t& detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet 18 plotésohet nga pjesétaré t&
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve n& moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér
deklarim né& bazé& t& nenit nenit 21 dhe 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné& vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashikéshortiZja, bashhéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.
Né ¢do rast, personi i lidhur &shtg i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotéschet vet&m né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.
Kujdes: T& gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t& cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& parg, nuk mund t&€ mbajné
dhe 1€ deklarojné gjendje né Cash jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes€) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlergn 1.5 (njé presje pesé€) milion Leké, &sht€ i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private n& ILDKPKI.
Bashké&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t&.dorézojé: kopje t& letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né mosh& madhore.
Pér fémijét e tjerd zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasaportés ose t€ gertifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr, 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrgs, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé€, n€ afat
dhe pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé& nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri n€ 500 000 (peséqind mij€) lekE.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né p&rputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal. )

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né ¢ kundért deklarata do té
kihehet dhe do 16 konsiderohet e pudorézuar né inspektoratin e Larté.

P&r informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit 1& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, infof@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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